REPUBLICA MOLDOVA                                                              РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA MUN. BĂLŢI                                                           ПРИМЭРИЯ МУН. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 303

от  09.10.2023

О реализации  Муниципальной Программы иммунизации

 на 2023-2027 годы

     В соответствии со ст. 3, ст. 29 Закона РМ  № 436-XVI от 28.12.2006 о местном публичном

управлении, ст. 6 Закона РМ  № 411 от 28.03.1995 г. об охране здоровья, ст. 7, ст. 12 Закона

РМ № 10 от 03.02.2009 г. о государственном надзоре за общественным здоровьем,

Постановления Правительства РМ № 211 от 12.04.2023 Об утверждении Национальной

программы иммунизации на 2023 – 2027 годы, во исполнение решения Совета мун. Бэлць  №

9/11 от 26.09.2023 «Об утверждении Муниципальной  Программы иммунизации на 2023-2027

годы», в целях обеспечения процесса вакцинации против некоторых заболеваний,

предупреждаемых прививками и облегчения определенного ими финансового/социального

бремени, -

1. Утвердить номинальный состав Координационного Совета по реализации и

мониторингу Муниципальной Программы иммунизации на 2023-2027 годы, согласно

приложению;

2. Координационному Совету по реализации и мониторингу Муниципальной Программы

иммунизации на 2023-2027 годы:

2.1. обеспечить координацию и мониторинг реализации Муниципальной Программы

иммунизации на 2023-2027 годы;

2.2 принять необходимые меры для достижения поставленных целей;

2.3. обеспечить, ежегодно до 25 февраля, предоставление информации о реализации

Муниципальной Программы иммунизации на 2023-2027 годы в ПМСУ «Центр

Общественного Здоровья Бэлць» и Министерству Здравоохранения РМ;

3. В случае отпуска, а также освобождения от должности лиц, входящих в состав

Координационного Совета по реализации и мониторингу Муниципальной Программы

иммунизации на 2023-2027 годы, обязанности будут исполнять вновь назначенные лица

на соответствующие должности, без утверждения нового распоряжения;

4. Руководителям управлений, отделов и служб примэрии, руководителям предприятий,

организаций и учреждений, расположенных в мун. Бэлць, независимо от формы

собственности:

4.1. обеспечить благоприятные условия для реализации Муниципальной Программы

иммунизации на 2023-2027 годы;

4.2. оказать поддержку в реализации Муниципальной Программы иммунизации на 2023-

2027 годы;

4.3. рассматривать и предоставлять, ежегодно до 25 января, сведения об исполнении

Муниципальной  Программы иммунизации на 2023-2027 годы в Отдел Здравоохранения,

ГУСОЗЗС, в бумажном виде и в электронном формате на адрес:

sanatateprimaria.balti@gmail.com;

5. Заместителю начальника Главного Управления Социального Обеспечения, Здоровья и

Защиты Семьи (г-же Елене Звариш) поручить мониторинг реализации Муниципальной

Программы иммунизации на 2023-2027 годы;

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря Совета

муниципия Бэлць, г-жу Ирину Сердюк.

     Примар мун. Бэлць                                                                           Николай  ГРИГОРИШИН

mailto:sanatateprimaria.balti@gmail.com

Приложение

к распоряжению примара

№.  303 от 09.10.2023

Координационный Совет

по реализации и мониторингу Муниципальной программы

иммунизации на 2023-2027 годы

1. Ирина Сердюк – секретарь Совета мун. Бэлць ; председатель;

2. Вячеслав Кишларь – директор ПМСУ ”Центр Общественного Здоровья

мун.Бэлць”-заместитель председателя;

3. Елена Звариш – заместитель начальника ГУСОЗЗС, начальник Отдела

Здравоохранения-секретарь;

4. Павел Флоря – директор ПМСУ ,,Центр Семейных Врачей мун. Бэлць”-

координатор.

Члены Координационного Совета

1. Ольга Юрченко – заместитель начальника Управления Образования, Молодёжи и

Спорта;

2. Алёна Калистру – заведующая Отделением специализированной амбулаторной

медицинской помощи ПМСУ ,,Клиническая Больница Бэлць”;

3. Михаил Тертя –заведующий Перинатального Центра ПМСУ ,,Клиническая

Больница Бэлць”;

4. Николае Митителу – глав. врач  Центра временного размещения и реабилитации

детей;

5. Анна Нистор-главный специалист Отдела Здравоохрвнения в составе ГУСОЗЗС

		2023-10-09T16:50:53+0300
	Moldova
	MoldSign Signature